PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 22 de setembro de 2016.

Oficio Circular nº 301/2016– GAB/SE

Senhores Gestores,

 Dando continuidade à Formação Continuada de Gestores, convocamos um
membro da equipe gestora, bem como o profissional da unidade educacional que
auxilia o(a) gestor(a)  no sistema Semeweb, a participarem da Formação Setorial do
mês em curso, que acontecerá, excepcionalmente, no início do mês de outubro, de
acordo com o quadro abaixo:

REGIONAL DIA HORA LOCAL

Regional 01
Escolas e UTEC’S

05/10/2016
8h às 12h
(Manhã)

EFAER -
Auditório Luiz
Lua Gonzaga

Regional 02
Escolas e UTEC’S

05/10/2016
14h às 18h

(Tarde)

EFAER -
Auditório Luiz
Lua Gonzaga

Regional 03
Escolas e UTEC’S

06/10/2016
8h às 12h
(Manhã)

EFAER -
Auditório Luiz
Lua Gonzaga

Regional 04
Escolas e UTEC’S

06/10/2016
14h às 18h

(Tarde)

EFAER -
Auditório Luiz
Lua Gonzaga

Creches
Creche-Escolas
(todas as Regionais)

13/10/2016
8h às 12h
(Manhã)

EFAER -
Auditório Luiz
Lua Gonzaga

Na ocasião trataremos os seguintes temas:
- Entrega simbólica do equipamento Claro, para melhoria do acesso à

internet nas unidades.
- Diário de classe off-line – SETE.
- Formação SemeWeb (GGGR/DIORE)

Certos de contarmos com a presença de todos, agradecemos.
 Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE
Secretária Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação
Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE